

DELIBERAZIONE

1 loc 12-21

N. 107	DEL 3/03/2024
Preparazione Paralimpica Giochi Paralimpici Paris 2024	
OGGETTO: Assegnazione co	
IL	INVIATA PER L'ESECUZIONE A:
	PP DOW
	TRASMESSA PER CONOSCENZA A:

LA GIUNTA NAZIONALE

Visto

lo Statuto del CIP;

Visto

il Bilancio di Previsione 2024;

Visto

il contributo ordinario assegnato alla FISPIC per l'esercizio 2024 per l'attività

sportiva e la preparazione paralimpica;

Preso atto

dei programmi di attività predisposti dalla FISPIC per l'anno 2024;

Preso atto

della nota inviata dal Presidente FISPIC, Sandro Di Girolamo, in data 10 aprile u.s. che, allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale, in merito alla richiesta di un contributo straordinario a supporto delle spese per l'organizzazione del Campionato Europeo femminile e maschile di goalball, divisione B, in programma a Lignano Sabbiadoro, dal 30 maggio al 11 giugno 2024;

Tenuto conto che al suddetto Campionato Europeo è prevista la partecipazione di dieci

delegazioni estere per il torneo maschile e cinque per quello femminile per un

totale di circa centocinquanta atleti non vedenti e ipovedenti;

Considerato che l'Italia parteciperà al Campionato sia con la nazionale maschile che femminile

con l'obiettivo di raggiungere la promozione nella massima serie;

Ritenuto opportuno accogliere la richiesta di contributo straordinario al fine di garantire il

buon esito dell'iniziativa;

Acquisito il parere tecnico favorevole della Preparazione Paralimpica;

Accertata con l'Amministrazione la disponibilità economica sul conto interessato del Bilancio

di Previsione 2024;

DELIBERA

 di assegnare un contributo straordinario di € 30.000 in favore della FISPIC a supporto delle spese per l'organizzazione del Campionato Europeo Femminile e Maschile di Goalball B IBSA 2024, in programma a Lignano Sabbiadoro, dal 30 maggio al 11 giugno 2024, la cui erogazione è subordinata alla rendicontazione delle spese;

- di impegnare la somma di € 30.000 sul conto Ob. 01.02 CEB 07.a.01.0029 del Bilancio di Previsione 2024 che presenta la necessaria disponibilità;
- di subordinare l'esecutività della presente delibera all'approvazione della II Nota di Variazione al Bilancio di Previsione 2024 da parte degli Organi competenti;
- di demandare agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenti.

IL SEGRETARIO GENERALE

II PRESIDENTE